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Оқытудың белсенді əдіс-тəсілдерін қолдану оқушының қызығушылығын 
арттырып, ойлау жүйесінің дамуына жағдай жасайды. Бұл тəсіл біріншіден, оқушының 
білімін жетілдіруге ықпал етсе, екіншіден, оқытудағы пайда болған қиындықтарды 
талқылауды қарастырады. Мектепте креативті оқу-тəрбиелеу аясын 
қалыптастыру – оқушыға білім беру уəждемесіне жəне оларды əр түрлі ғылыми жеке 
жұмыстарға баулиды. 

Қорыта айтқанда, оқыту процесінің нəтижелі болуы оқытушының сабақ беру 
шеберлігіне, сабағын қызғылықты жүргізіп, зейін қойдыра білуіне, оқушылардың 
өздігінен білім алуға үйренуіне байланысты. Қандай да болмасын жаңа əдіс-тəсілдер 
əрбір оқушының өз бетімен оқып үйренуіне сенімін ұялатып, шығармашылықпен жұмыс 
істеуіне, қорытынды жасай алуына, сөйлеу мəдениетінің өсуіне ықпал етеді, білім 
сапасын арттырады. Оқыту технологияларын сабақта қолдану оқушылардың білім 
сапасын арттырып қана қоймайды, олардың жеке тұлға ретінде қалыптасуына əсерін 
тигізеді. Жаңа əдіс-тəсілдерді мəн-мағыналарына, ерекшеліктеріне қарай таңдап қолдана 
білсек, балаға білім беруде ұтарымыз анық. Сондықтан мұғалім сабақтың жүргізілу 
жүйесін жетілдіріп, оқу – тəрбие жұмыстарын жүйелеп, сапасы мен тиімділігін 
арттырып, өзгерістер енгізуге барлық күш – жігерін жұмсауы тиіс. 
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Аннотация 
Əр ұстаз еңбек жолында-математиканы оқып-игерудегі сапа неге жоғары емес деген 

сұраққа жауап іздеген болар. Себебі, қазіргі заманда ата-ана, қоғам, əкімшіліктің талабы мен 
сұранысы өте жоғары. Осындай сұранысқа жауап беру үшін əр ұстаз өз дəрежесінде шығар 
жолды іздейді. Соның ішіндегі соңғы кездегі жаңартылған білім мазмұны аясында оқушының 
ортаға, сыныпқа, пəнге, мұғалімдерге бейімделуінің алатын орны ерекше. Жаңартылған білім 
беру мазмұны аясында мұғалім үшін жаңа серпіліс, оқытудың жаңаша тəсілдерін қолдануды 
ауқымды кіріктіру шарт. Оқытудың бейімделу жүйесінің берері мол. Себебі, бұл жүйе, əдіс-
тəсіəлдер арқылы оқушының игеру деңгейін жоғарылатуға болады, сыныптастырмен 
сабақтастықта жұмыс жасау түрлерін ұйымдастыру арқылы қазіргі заман сұранысы сыни 
ойлауға негізделген құрылымды да ескеруге жағдай бар, 7-модульдің əр қайсысын кіріктіруге де 
мүмкіндік зор.  

Аннотация 
В своей педагогической деятельности каждый математик размышлял о качестве 

обучения математике, искал пути решения. Потому что, в современном мире, родители, 
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общество нуждаются в высокообразованных выпускниках. Обновленное содержание учебных 
программ предполагает использование новых подходов в преподавании и обучении. В своей 
практике я использую разные технологии и активные методы обучения. Они помогают 
активизировать работу учащихся в классе, в группе. Эффективные методы преподавания 
способствуют повышению уровня мотивации обучающихся, развивают функциональную 
грамотность подрастающего поколения, что является одной из задач современного 
образования. 

Аbstract 
In an entire teaching career every teacher of Mathematics thought of teaching effectiveness in 

Mathematics, looked for solutions. Because society nowadays are in need of highly-qualified graduates. 
Updated educational programme is considered to use new approaches in teaching and learning. In my 
own working experience I have been using different technologies and methods of active studying. They 
assist to conduct the educational process more productively in classroom and group. Effective teaching 
methods motivate students studying the subject, develop functional fluency which is the one of the main 
goals of modern education. 

 
Тірек сөздер: математика, ата-ана, қоғам, сыни ойлау, құрылым, əдістер, педагогика 
Ключевые слова: математика, родители, общество, критическое мышление, 

структура, методы, педагогика 
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Əр ұстаз еңбек жолында-математиканы оқып-игерудегі сапа неге жоғары емес 
деген сұраққа жауап іздеген болар. Себебі, қазіргі заманда ата-ана, қоғам, əкімшіліктің 
талабы мен сұранысы өте жоғары. Осындай сұранысқа жауап беру үшін əр ұстаз өз 
дəрежесінде шығар жолды іздейді. Мен де 21-жылдық еңбек жолымда көп əдіс, 
технологияларды оқып-қолданысқа жараттым. Соның ішіндегі соңғы кездегі 
жаңартылған білім мазмұны аясында да дəстүрлі оқыту жүйесінде де оқушының ортаға, 
сыныпқа, пəнге, мұғалімдерге бейімделуінің алатын орны ерекше. Оқытудың бейімделу 
жүйесінің берері мол. Себебі, бұл жүйе арқылы оқушының игеру деңгейін жоғарылатуға 
болады, сыныптастырмен сабақтастықта жұмыс жасау түрлерін ұйымдастыру арқылы 
қазіргі заман сұранысы сыни ойлауға негізделген құрылымды да ескеруге жағдай бар, 7-
модульдің əр қайсысын кіріктіруге де мүмкіндік зор. Менің ең –жоғарғы деңгейге 
шығару жолындағы таңдауым-көбіне жұптық жұмыстарды кеңінен қолдану болып 
табылады. Оқушыларға бір-біріне деген сенімдерін арттыруға да мүмкіндік береді. 
Оларды шығармашылықпен, ізденіспен айналысуларына да жұптасып жету оңай. Соның 
бір-дəлелі-мен оқушылардың ғылыми оқуларға да дайындықтарын жұптасып 
ұйымдастырамын. Бейімделу жүйесі-көп жағдайда өзіндік жұмыстарды орындау арқылы 
жүзеге асырылады.  

Жаңартылған білім мазмұны аясында бейімді оқыту жүйесінде білім алушыларға 
түйінді құзыреттіліктерді дарыту, белсенді оқыту əдіс-тəсілдері арқылы жұптық 
жұмыстарды жандандыру.  

Бейімді оқыту жүйесін жүзеге асырушы А.С. Границкая- Морис Торез атындағы 
шеттілдер институтының профессоры.Николай Петрович Капустин-Москва 
педагогикалық университетінің доценті бейімді оқыту жүйесін əр оқушының танымдық 
дамуының тиімді əдістерін, өзінің қабілеттері мен жеке тұлғалық қасиеттерінің 
арқасында математикалық білімді кеңінен игеруге болатынын негіздеген. Оқушының тез 
бейімделуі арқасында оның басқа да қырларын ашуға болатынын атап көрсеткен . 
Ашықтық, басқамен ой бөлісе алу, бір-біріне сенім арту арқасында жұптық жұмыстарды 
жандандыруға болады.  

Бейімді оқыту жүйесінде педагогикалық технологиялардың əртүрлілігі жүзеге 
асырылады. Мария Монтессорида өз “Балалар үйінде” қолданған. Бұл балаларды тек 
тұлға ретінде дамуына ғана емес, олардың əлеуметтік-социумда да өз орындарын табуға 
көмектеседі. 
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Соның ішінде ескеретін жағдай:  
-кейбіреулері жұмысқа мүлде кіріспейді; 
-кері байланыстың аздығы; 
-Оқушыға бейімделуге мүлде уақыт бөлінбейді; 
Жаңартылған білім беру аясында- мұғалім тек бағыт беруші ғана, оқушы білімді 

алушы, ізденуші. Демек, осы кезде олардың өз бетімен жұмыс жасай алуы, бір-біріне 
көмек бере алуы маңызды. Өздік жұмыстарды жұптастырып ұйымдастыру тиімді. [1] 

1. Негізгі жəне қосымша əдебиеттерді қолдану, өздігінен жаңа тақырыпты ресурс 
көздері арқылы оқу. 

2. Кітапханалық қормен жұмыс 
3. Глоссариймен жұмыс 
4. Сөздікпен жұмыс( үштілділік) 
5. Ғаламтордан ақпарат іздеу 
6. Кестелер құру жəне толтыру 
7. Күнделік жүргізу 
8. Бейнематериалды қарап, қажетті материалды игеру 
9. Əртүрлі аралық бақылауларға дайындық 
10. Сыныптан тыс өздік жұмыстары 
11. Репродуктивті түрдегі өздік жұмыстар( сұрақтарға жауап, жаттықтырғыштар, 

зерттеулер) 
12. Шығармашылық тапсырмалар 
13. Сабаққа хабарлама əзірлеу 
14. Ғылыми оқуларға дайындық 
15. Есептің моделін құру 
 Орта білім беру мазмұнын жаңарту аясында елімізде білім беру үдерісіне елеулі 

өзгерістер енгізу тек білім мазмұны мен оның құрылымына ғана жаңашылдық əкеліп 
қоймайды, елеулі өгерістер мұғалімнің өзінің тəжірибесіне деген жаңашылдықты, 
жаңаша көзқарастар мен тың əдістері енгізуне əкеп соғады. «Мəңгілік Ел» Ұлттық 
идеясының құндылықтарын дарыту арқылы білім берудің ұлттық моделінің 
қалыптасуымен қатар еліміздің білім беру жүйесін əлемдік білім беру кеңестігіне 
кіріктірумен сипатталады. Қазіргі уақытта математика- жаратылыстану пəндерінің 
ішіндегі ең өзектісі ғана емес, олармен сабақтастырыла оқытылатын пəндердің бірі. 
Себебі, жаңартылған білім беру мазмұнында пəнаралық байланысқа баса көңіл бөлініп 
отыр. Математика сабағын «Мəңгілік Ел» ұлттық идеясының құндылықтарын жүзеге 
асыра отырып оқытумен қоса, білім алушының қажеттілігі мен сұранысын алға шығару 
арқылы оқытудың жаңа идеяларын, белсенді əдіс-тəсілдерді жүйелі жəне тиімді етіп 
ұйымдастырып қана қоймай, ол əдістердің оқушының өздігінен білім алуға, ізденуге, 
алған білімін келесі сабақта ғана қолданып қоймай, ол білімнің оқушының өмірлік 
қажеттілігін қанағаттандыратындай етіп үйлестіру -заман талабы болып отыр. 
Оқытудың парадигмасы өзгерді. Білім берудің мазмұны ғана жаңарып қойған жоқ, 
мұғалім мен білім алушының арасындағы қарым-қатынасқа деген жаңаша көзқарас 
туындады. Демек, əр ұстаздың алдында оқытудың жаңаша əдіс-тəсілдерін күнделікті 
жаңартып отыру, жаңа тəсілдер мен технологияларды игеру, осы əдістердің білім 
алушылардың ойлау дағдыларын арттыруға жұмыс жасайтындай етіп ойластыру міндеті 
тұр. Қазақстан Республикасының білім беру мазмұнындағы жаңашылдық- заман талабы 
ғана емес, сол жаңарған заманда өмір сүретін болашақ жастардың сұранысы мен 
қажеттілігінен туындаған үдеріс.  

Əр елдің, ұлттың болашақта өсіп-дамуы, өркендеуі- сол елді құрайтын адами 
капиталына байланысты. Ал біздің адами капиталымыз- келешектің еншісі, еліміздің 
иесі-дарынды да талантты жастарымыздың қолында. Ұрпағым білімді болсын деген кез-
келген қоғам ғана емес, сол білімнің дəнін себуші-ұстаздар болғандықтан, бізге 
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ұстаздарға қазіргі білім алушыларымызға сапалы білім мен еліміздің ертеңіне қажетті 
мəн-мағыналы, өткенді ескеріп, болашақты болжай алу ғана емес, жастарға өнегелі 
тəрбие мен білім беру парызы тұр.  

Əрбір оқушыны оқытып тəрбиелелеп қана қоймай,ол білім алушының келешекте 
мəселелерді өздігінен шеше алатындай тұлға болып қалыптасуына əсерін тигізетіндей 
өзгеше ойлай алатын жаңашыл мұғалім қажет.Өзгермелі қоғамда- өзі ғана өзгеріп 
қоймай, айналасын да өзгеріске ұшырата алатын ұстаздар үшін жаңаша біліктілік пен 
идея қажет. Осындай біліктілік пен идеяны- жаңартылған білім мазмұнына байланысты 
өзара озық тəжірибе тарату бере алады. Əр оқушының қажеттілігін, олардың жаңа 
білімді қабылдай алу іскерлігін ескере отырып əр-түрлі ресурстарды қолдану қажеттігіне 
көзімізді тағы да жеткіздік, себебі, біреуі естіп, біреуі көріп, ал кей біреуі өз қолымен 
жасап қабылдай алады. Əр қайсысының деңгейі əр қилы. Осы кезде бізге саралауды 
дұрыс ұйымдастырып, оқушыларға дер кезінде қолдау көрсете білу өте маңызды. 
Саралау-ол білім алушыға əр түрлі деңгейдегі тапсырмаларды орындату деп біржақты 
ғана ойлап қоймау маңызды. Мұғалімнің күнделікті сабақты жоспарлауындағы əр 
кезеңде саралауды ескеруі шарт. Білім алушылардың өмірде табысты болуы- оның өзіне 
ғана байланысты емес, ол мұғалімнің қабілеті мен құзіреттілігінде екенін жақсы түсіндік.  

Оқушының күнделікті əр сабақтағы қадамын бағдарлап отыру үшін-критериалды 
бағалауды тиімді əрі жүйелі қолданып отыру маңызды. Оқушылардың оқудағы еңбегін 
қызықты, тиімді ұйымдастыра алуға қалыптастырушы бағалауға арналған 
тапсырмаларды құрастыру, əр тапсырма сабақ мақсатына сай бағалау крийтериіне 
жұмыс жасауы қажет. Математикадан құрастырылған тапсырмаларды белсенді əдістер 
арқылы орындау- білім алушылардың ойлау деңгейін жүзеге асырып қана қоймай, сол 
деңгейлерді дамытуға мүмкіндік береді. Қазіргі уақытта ұстаздан əр күндегі сабақ 
барысында қарым-қатынасты ғана емес, кез келген мəселе барысында немесе мəселелік 
жағдайларға байланысты қажетті жəне ерекше білім мен ойлау деңгейін, шығармашыл 
көзқарасты қажет етіп отыр. Осыларды жүзеге асыру үшін-мұғалім жан-жақты ізденіп, 
өз пəнінің ғылымилығын ғана жетік біліп қоймай, оны жеткізудің тың жолдарын іздеуді 
талап етеді. Білім беру бағдарламасының негізгі мақсаты-білім мазмұнының 
жаңаруымен қатар, критериалды бағалау жүйесін енгізу жəне оқытудың əдіс-тəсілдері 
мен əртүрлі құралдарын қолданудың тиімділігін арттыруды талап етеді.[2] 

Кейінгі кезедерде əлемдік білім аясында көптеген жаңашылдықтар болып жатыр. 
Соның бірінен де кем қалмау үшін, мұғалім өзін ғана емес, өз оқушыларын да жаңалыққа 
жетелей білуі шарт. Бұрынғыдай бір пəн мұғалімі –бір əлем емес, мектептегі бар мұғалім 
бір мақсат, бір міндетпен əр пəн мұғалімі басқа пəн мұғалімдерімен тығыз байланысты 
болып, білім алушының жан-жақты дамуын бірлесіп жүзеге асыратын алып күш иелері. 
Осының дəлелі ретінде осы соңғы 15 жылдар ішінде оқушылардың ғылыми зерттеу 
жұмыстарына тақырыптың өзектілігін математиканың басқа салалармен байланысын 
анықтап, биология, география, психологиялармен біріктіріп жақсы нəтижелерге жеттік. 
Соның айқын дəлелі оқушыларымның 2013 жылы Щвецияның Гетеборг қаласындағы 
Халықаралық байқауға қатысуылары ретінде (Мушкалова А., Жарасбаева М.) нəтиже 
көрсетіп жоғары оқу орнына грант иегерлері атанса, 2018 жылдың сəуір-мамыр 
айларында 10-сынып оқушыларым Шегенова М. пен Жангарина К. Халықаралық 
ғылыми практикалық «Математика жəне жобалау» байқауынан 2 орынға иеленіп 
жүлдемен оралды. Осының барлығы оқушылардың бойында жұптасып, бейімделіп, 
сыни ойлау қабілеттерінің артуының нəтижесінде жеттік. Ынтымақтасқан ортада, бір-
біріне қолдау, сыйластық қабілеттері арқылы олардың математика сабақтарында 
жұптық, топтық жұмыстарды табысты жасау нəтижесі арқылы келеді. 

Қазақстанның ертеңі- орта білім беру жүйесімен тығыз байланысты. Елбасы 
жолдауында айтылғандай, еліміз өркениетті дамыған елдер қатарына еніп қана қоймай, 
сол дамыған елдердің бірі болуы үшін, қазіргі заман талабына сай білім кеңістігі керек. 
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Ғылым мен техниканың күнделікті өзгерісіне байланысты педагогика ғылымының 
теориясы ғана емес, практикасы да толықтай өзгеруде.[2] Өзара озық тəжірибені тарату, 
бөлісу- мұғалімдердің тəжірибесіне өзгеріс туғызып қана қоймай, біздің 
белсенділіктерімізді арттырады. Біздің, яғни мұғалімдердің, шеберлегіміз артқан сайын, 
білім алушыларымыздың да тұлға ретінде белсенділіктері арта түседі, берген білім де 
нəтижесіне жетеді.[3] 

Қазіргі қоғамның зиялы болашағына білім беру- жаңаша ойлау ғана емес, сын 
тұрғысынан ойлай білу, сана əлеуетін жоғары деңгейде дамыту, дені мен тəні сау, рухы 
мықты, болашақта өз білімін Қазақстан Тəуелсіз еліміздің дамуы мен қарқындауына 
жұмсайтын- зиялы ұрпақ тəрбиелеу деп ойлаймын. Демек, жаңартылған бағдарлама- 
ұстаздарға зор міндет пен ұрпақ алдындағы жауапкершілікті жүктейді. Тəжірибемізді 
күнделікті өмірде шыңдай түсіп, оқушылардың бойына өмірлік қажетті дағдыларды 
дарытуға жұмсауымыз үшін, бізге əлі де тынымсыз ізденіс пен еңбек қажет. «Мұғалім 
көп əдісті білуге тырысуы керек. Оны өзіне сүйеніш, қолғабыс нəрсе есебінде қолдануы 
керек»,-деп жерлесіміз Ахмет Байтұрсынов айтқандай, білім беру мəселесі жаңа қоғам 
мүддесіне сай болуы керек. Өз пəнін терең біліп қана қоймай, əр оқушының қажеттілігі 
мен қабілетіне сай түрлендіріп жеткізе білу хас шеберлікті талап етеді. Демек, жаңа 
бағдарлама- білім алушының функционалдық сауаттылығына негізделген. 
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Аннотация 
Мақалада автор орта мектептегі орыс тілі мен əдебиеті пəндерін оқытуда қолданатын 

əдістері мен əдістемелік тəсілдерін баяндаған. Орыс тілі менг əдебиеті сабақтарында замануи 
сабақтың тиімділігің, өзектілігін арттыру жəне білім алушылардың оң уəждерін 
қалыптастыру үшін мұғалім белсенді оқыту түрлерін көрсеткен: проблемалық оқыту, дамыта 
оқыту, логикалық ойлауын дамыту , жобалау қызметі. Əр əдіс немесе технология 
дидактикалық материал негізінде қарастырылған. Мектеп, лицей, гимназия мұғалімдеріне 
арналған. 

Аннотация 
В докладе изложены методы и методические приемы, которые автор использует в 

преподавании русского языка и литературы в средней школе. На уроках русского языка для 
формирования положительной мотивации обучающихся и эффективности и актуальности 
современного урока учителем используются различные активные методы обучения: проблемное 
обучение, развивающее обучение, развитие логического мышления, проектная деятельность. 
Каждый метод или технология рассматривается на дидактическом материале. 
Рекомендуется для учителей школ, лицеев, гимназий. 

Abstract 
The report outlines the methods and methodological techniques that the author uses in Russian 

language and literature in secondary school. In the Russian language lessons the teacher uses various 
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